
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких 

постанов  НКРЕКП»  

(щодо зміни назв операторів систем розподілу на 

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») 

 
 

Частиною другою статті 15 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності» визначено, що ліцензіат зобов’язаний повідомляти 

орган ліцензування про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та 

відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, протягом строку, 

встановленого ліцензійними умовами. 

Підпунктом 2 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови), 

зазначено, що ліцензіат повинен повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, які 

були зазначені в заяві про отримання ліцензії та документах, що додавалися до неї, 

не пізніше одного місяця з дня настання таких змін. 

На виконання зазначеного АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (лист від 

22 травня 2025 року № 001-001/313) та  АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (лист від 

09 травня 2025 року № 3989/09-01-01/2025)  повідомило НКРЕКП про зміну назви 

з ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та з 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО». 

У зв’язку з цим, 20 травня 2025 року на засіданні НКРЕКП, що проходило у 

формі відкритого слухання, прийнято постанову № 736 «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 16 листопада 2018 року № 1447», якою внесено зміни до 

постанови НКРЕКП від 16 листопада 2018 року № 1447 «Про видачу 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» ліцензії з розподілу електричної енергії та 

анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами і постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом» в частині зміни назви Товариства з ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 

АТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО». 

10 червня 2025 року на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого 

слухання, прийнято рішення «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 13 листопада 2018 року № 1415», яким внесено зміни до постанови НКРЕКП 

від 13 листопада 2018 року № 1415 «Про видачу 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» ліцензії з розподілу електричної енергії та 

анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами і постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом» в частині зміни назви Товариства з ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

на АТ «ЗАПОРІ ЖЖЯОБЛЕНЕРГО». 

Таким чином, з урахуванням зазначеного, виникає необхідність у внесенні 

змін до деяких постанов НКРЕКП, а саме: 

 

https://ips.ligazakon.net/document/view/gk49799?ed=2021_10_20&an=28


2 
 

від 20 листопада 2020 року № 2154 «Про затвердження економічних 

коефіцієнтів прогнозованих технологічних витрат електричної енергії 

електричними мережами 1 та 2 класів напруги на прогнозний період»; 

від 17 вересня 2024 року № 1611 «Про схвалення Плану розвитку системи 

розподілу ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 2025 – 2029 роки»; 

від 18 грудня 2024 року № 2119 «Про затвердження ставок плати за 

стандартне приєднання на 2025 рік»; 

від 18 грудня 2024 року № 2120 «Про затвердження ставок плати за 

нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину 

приєднання на 2025 рік»; 

від 19 грудня 2024 року № 2208 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання»; 

від 19 грудня 2024 року № 2223 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання»; 

від 09 січня 2025 року № 19 «Про схвалення Плану розвитку системи 

розподілу ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 2025 – 2029 роки» 

від 09 січня 2025 року № 20 «Про схвалення Інвестиційної програми  

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 2025 рік»; 

від 04 лютого 2025 року № 150 «Про схвалення Інвестиційної програми  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 2025 рік». 

Додатково зауважуємо, що внесення зазначених вище змін до постанов 

НКРЕКП стосуються виключно організаційної форми суб’єктів господарювання та 

не потребують схвалення проєкту постанови НКРЕКП.  

 

Враховуючи вищезазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП» (додається). 

 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики                               Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до 

деяких постанов НКРЕКП 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

додаються. 

 
 

  

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

______________ № __________ 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. У рядках 7 та 22 Економічних коефіцієнтів прогнозованих технологічних 

витрат електричної енергії електричними мережами 1 та 2 класів напруги на  

2021 – 2025 роки для операторів систем розподілу, до яких застосовується 

стимулююче регулювання, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

20 листопада 2020 року № 2154, абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою 

«АТ». 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 вересня 

2024 року № 1611 «Про схвалення Плану розвитку системи розподілу 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 2025 – 2029 роки» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у постановляючій частині слово «ПУБЛІЧНОГО » виключити. 

 

3. У Ставках плати за стандартне приєднання електроустановок до 

електричних мереж (до 50 кВт включно) на 2025 рік для міської місцевості I, II, 

III категорій надійності електропостачання (приєднання електроустановок 

замовника до діючих мереж оператора системи розподілу на відстань, що не 

перевищує 300 метрів по прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця 

приєднання) (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, та у Ставках плати 

за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж (до 50 кВт 

включно) на 2025 рік для сільської місцевості I, II, III категорій надійності 

електропостачання (приєднання електроустановок замовника до діючих мереж 

оператора системи розподілу на відстань, що не перевищує 300 метрів по прямій 

лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання) (без податку на 

додану вартість), тис. грн/1 кВт, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 18 грудня 2024 року № 2119, унести такі зміни: 

 

1) абревіатуру, знаки та слово «ПАТ «Запоріжжяобленерго» замінити 

абревіатурою, знаками та словом «АТ «Запоріжжяобленерго»; 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2154874-20#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2154874-20#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2154874-20#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v2154874-20#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1941874-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1941874-23#n3
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1941874-23#n5


2 

2) абревіатуру, знаки та слово «ПАТ «Черкасиобленерго» замінити 

абревіатурою, знаками та словом «АТ «Черкасиобленерго». 

 

4. У Ставках плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для 

ПАТ «Запоріжжяобленерго» для електроустановок, призначених для 

споживання електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, 

та у Ставках плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для 

ПАТ «Запоріжжяобленерго» для електроустановок, призначених для 

виробництва електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 

2024 року № 2120, абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ». 

 

5. У Ставках плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для 

ПАТ «Черкасиобленерго» для електроустановок, призначених для споживання 

електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, та у Ставках 

плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для 

ПАТ «Черкасиобленерго» для електроустановок, призначених для виробництва 

електричної енергії (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 

2024 року № 2120, абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ». 

 

6. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 

2024 року № 2208 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у пункті 1 слово «ПУБЛІЧНОМУ» виключити; 

 

3) у пункті 2 слово «ПУБЛІЧНОМУ» виключити, абревіатуру «ПАТ» 

замінити абревіатурою «АТ»; 

 

4) у назві додатка слово «ПУБЛІЧНОГО» виключити. 

 

7. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 грудня 

2024 року № 2223 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 



3 

2) у пункті 1 слово «ПУБЛІЧНОМУ» виключити; 

 

3) у пункті 2 слово «ПУБЛІЧНОМУ» виключити, абревіатуру «ПАТ» 

замінити абревіатурою «АТ»; 

 

4) у назві додатка слово «ПУБЛІЧНОГО» виключити. 

 

8. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 січня 2025 року 

№ 19 «Про схвалення Плану розвитку системи розподілу 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 2025 – 2029 роки» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у постановляючій частині слово «ПУБЛІЧНОГО » виключити. 

 

9. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 січня  

2025 року № 20 «Про схвалення Інвестиційної програми 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» на 2025 рік» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у постановляючій частині та у назві додатка слово «ПУБЛІЧНОГО» 

виключити. 

 

10. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 лютого  

2025 року № 150 «Про схвалення Інвестиційної програми 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» на 2025 рік» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатуру «ПАТ» замінити абревіатурою «АТ»; 

 

2) у постановляючій частині та у назві додатка слово «ПУБЛІЧНОГО» 

виключити. 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин  

у сфері енергетики        Андрій ОГНЬОВ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1941874-23#n3
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1941874-23#n5

